
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky „Autonomní neinvazivní vyhledávání 
lidských ostatk ů a předmětů pod vodní hladinou“  
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 1 vyhlášky  

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny. 
 

Potřebou tohoto výzkumu je vývoj SW 
aplikovatelného buďto do dostupných či pro 
potřeby projektu vyvinutých podvodních 
samohybných robotů, schopných pomocí umělé 
inteligence provádět pátrání a detailní mapování 
v členitém prostředí pod vodní hladinou s cílem 
detekce a lokalizace tělesných ostatků, předmětů 
pocházejících z trestné činnosti, NVS, etc. 
Stěžejní je možnost použití takového zařízení ve 
vodách s minimální či nulovou viditelností a velmi 
členitým terénem (prostory přehrad, řek a jezer, 
podmostní prostory, atd.) 

Popisu předmětu veřejné zakázky. 
 

Předmětem veřejné zakázky je vývoj SW 
aplikovatelného buďto do dostupných či pro 
potřeby projektu vyvinutých podvodních 
samohybných robotů, schopných pomocí umělé 
inteligence provádět samostatné pátrání a detailní 
mapování v členitém prostředí pod vodní hladinou 
s cílem detekce a lokalizace tělesných ostatků, 
předmětů pocházejících z trestné činnosti, NVS 
(nástražných výbušných systémů), atd. Stěžejní je 
možnost použití takového zařízení ve vodách s 
minimální či nulovou viditelností a velmi členitým 
terénem (prostory přehrad, řek a jezer, podmostní 
prostory, atd.) 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele. 
 

Nasazením takovéhoto SW a HW se 
mnohonásobně zrychlí a zefektivní pátrací proces 
pod vodní hladinou za současné významné 
úspory personální a finanční nákladovosti spojené 
s pátráním pod vodní hladinou pouze lidským 
faktorem. Boj s trestnou činností, ať už v její 
organizované či jinak závažné formě a ochrana 
zájmů chráněných zákony ČR vyžaduje 
nasazování nových vědeckých poznatků a 
inovativních technologií, které by umožnili 
účinnější postupy OČTŘ, a to i ve vodním 
prostředí. 
Zefektivnění práce policejních služebních 
potápěčů při vyhledávání osob a věcí pod vodní 
hladinou spojených s trestnou činností a 
terorismem, včetně pátrání po NVS a jejich 
bezpečnému odstraňování. 

Předpokládaném termín splnění veřejné zakázky.  
 31. 12. 2015 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

--- 



Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

--- 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

--- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Použití dodaného HW a SW bude zařazeno do 
SOP pro výkon služebních potápěčských činností. 
Stěžejním použitím bude pátrání po osobách, 
věcech pocházejících z trestné činnosti a NVS, 
nacházejících se pod vodní hladinou a ve vodním 
prostředí, kde konvenční prostředky pátrání 
(pomoci čistě lidské síly) jsou nemožné nebo z 
hlediska časového kritéria a dostupné personální 
základny neefektivní, případně neúměrně 
zdlouhavé. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. --- 

Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklad y pro pln ění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

--- 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 



předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Nepožaduje se v ZD.. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

Jednoznačně jde o klíčový základní výzkum, který 
v celosvětovém měřítku nebyl dosud vyřešen a 
bude vyžadovat nejen vysoké pracovní nasazení a 
kreativitu, ale především špičkovou kvalifikaci ve 
spolupracujících oborech. Požadavek na vzdělání 
se jeví jako rozumné minimum.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na tec hnické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášk y 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

--- 



předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než pět let.) 

--- 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

--- 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Nepožaduje se v ZD 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Nepožaduje se v ZD 
 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD 
 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

 

Vyvinuté HW/SW  řešení (pátrací prostředek) 
musí být schopné autonomní práce ve vodním 
prostředí s minimální nebo i nulovou viditelností. 
V případě uvíznutí pátracího prostředku musí 



existovat možnost vypuštění záchranného nebo 
lokačního zařízeníumožňujícího nalezení 
pátracího prostředku pomocí potápěče či ROV 
(Remotely Operated Vehicle – dálkově řízené 
vozidlo/robot). Pátrací prostředek musí být 
schopný záznamu, případně i živého přenosu 
svých aktivit, nejlépe formou vizualizace 
získaných dat a propátrávaného prostředí. 
Zásadní je možnost striktního vymezení oblasti 
propátrávání. Důležitým aspektem je i 
modulárnost nasazení pátracího prostředku 
v závislosti na velké variabilitě předmětů pátrání.  

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku 
na služby ve výzkumu a vývoji  a jejich 
předmětem je aplikovaný výzkum 
či experimentální vývoj  s cílem získání nových 
poznatk ů zaměřených na budoucí využití 
v praxi , je při hodnocení předložených nabídek 
kladen důraz na kvalitu a odbornou úroveň 
nabídky (váha 20 %) a na zvolenou metodologie, 
techniky, metody či postupy řešení (20 %). Cenu 
nabídky lze pokládat jako váhu promítnutou 
do dvou kritérií. Jednak do kritéria odůvodnění 
položek rozpočtu a oprávněnost nákladů (20 %), 
jednak do kritéria celková cena nabídky (40 %). 
Toto rozložení kritérií bylo zvoleno vzhledem 
ke specifičnosti bezpečnostního výzkumu 
a nutnosti individuálního posouzení zejména 
odborné kvality jednotlivých nabídek ve vztahu 
k jejich přínosu a dopadu na bezpečnost ČR a 
jejích obyvatel v souvislosti se stanovenými 
prioritami bezpečnostního výzkumu v ČR. Cílem 
zadavatele je vybrat jako nejvhodnější nabídku tu, 
která bude nejvýhodnější zejména po odborné 
stránce s nejkvalitnějším výstupem, samozřejmě 
ovšem s přihlédnutím i k ceně. 

  

  

Odůvodn ění předpokládané hodnoty ve řejné zakázky podle § 7 vyhlášky  

Hodnota  Odůvodn ění 

5.000.000,- Kč bez DPH 
 

Nejvyšší předpokládaná cena tohoto projektu byla 
orientačně stanovena na 5.000.000,- Kč. Uvedená 
suma finančních prostředků by měla být 
distribuována přibližně následujícím způsobem: 

• 50% osobní náklady (maximálně 
2.500.000,- Kč) – mzda všech členů 
řešitelského týmu, včetně cestovních 
nákladů. Tento projekt předpokládá širší 
řešitelský tým. 

• 30% náklady nebo výdaje na pořízení 
hmotného a nehmotného majetku 
(maximálně 1.500.000,- Kč) – nákup HW 
a SW, atd. 

• 10% vedlejší výdaje (maximálně 500.000,- 
Kč) 



• 5% provozní náklady (maximálně 
250.000,- Kč) 

• 5% režijní náklady (maximálně 250.000,- 
Kč) 

Cena projektu vychází z faktu, že zadavatel si 
není vědom existence požadovaného HW/SW 
řešení, použitelného ve členitém sladkovodním 
prostředí ČR, zejména v podvodním prostředí 
s minimální či nulovou viditelností a zároveň 
velkou členitostí podvodního terénu. 
Předpokladem části nákladů projektu je nákup 
odpovídající podvodní robotické techniky, včetně 
doplňků typu sonar, manipulační ruka, detektor 
kovů, zařízení na filtraci a rozšíření obrazové 
stopy a záznamu, atd. 

 


